
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЯЗАНЬ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «ШКОЛА № 50» 

 

П Р И К А З 

от 02 марта 2023 года 

«О назначении ответственного 

за регистрацию заявлений о приеме в первый класс» 

№ 69 - Д 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», с целью проведения 

организованного приема в первые классы 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за прием заявлений и документов в первый класс заведующего 

канцелярией Капитанскую Н.П. 

2. Назначить ответственным за регистрацию заявлений о приеме в первый класс путем 

занесения сведений в электронный реестр заявлений и работу с заявителями заведующего 

канцелярией Капитанскую Н.П. 

3. Утвердить график приема документов о зачислении в первый класс на 2023 - 2024 

учебный год (приложение к настоящему приказу). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кильянову И.И., заместителя директора 

по учебной работе. 

 

 

 

Директор школы         Живых О.И.  

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                           

 

Кильянова И.И. 

 

Капитанская Н.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

№ 69-Д от 02 марта 2023 года 
 

 

График приема заявлений граждан в первый класс 

на 2023 - 2024 учебный год  

 

Прием заявлений граждан в первый класс на 2023- 2024 учебный год будет осуществляться 

в канцелярии школы по следующему графику: 

 

1 апреля 2023 г.  

с 09. 00 до 18.00. Перерыв с 13.00 до 13.30. 

 

с 3 апреля 2023 г. по 7 апреля 2023 г. 

Ежедневно с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (кроме субботы и воскресенья). 

 

с 10 апреля 2023 г. с 14.00 до 16.00 

Сроки подачи заявлений в первые классы на 2023-2024 учебный год: 

 с 1 апреля по 30 июня текущего года для родителей (законных представителей) детей, 

зарегистрированных на закрепленной за школой территории, а также имеющих право на 

внеочередной, первоочередной и преимущественный приём; 

 с 6 июля до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего 

года для родителей (законных представителей) детей, не зарегистрированных на закрепленной за 

школой территории. 

 

Информация о наличии свободных мест будет размещена на информационных стендах и 

официальном сайте школы в сети Интернет. 

 

Консультации по вопросам приема детей в первый класс осуществляются Кильяновой И.И., 

заместителем директора по учебной работе в кабинете №18 по следующему графику : 

 

понедельник, среда, пятница с 14.00 до 16.00 

вторник, четверг с 14.00 до 16.30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-31T16:27:41+0300
	Живых Ольга Игоревна




